UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________

Số:       /TB-KH&ĐT Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Công bố Sổ tay cẩm nang quản lý dự án đầu tư công

của Thành phố Hà Nội

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành Thành phố Hà Nội;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã;

- Các Tổng công ty, Công ty trực thuộc TP HN.

- Các trường đại học, cao đẳng trực thuộc TPHN.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND Thành phố về việc nghiên cứu, biên

soạn “Sổ tay cẩm nang quản lý dự án đầu tư công của Thành phố Hà Nội” (sau

đây gọi tắt là Sổ tay Quản lý dự án đầu tư công), sau một thời gian nghiên cứu

và biên soạn, lấy ý kiến tham gia góp ý của một số sở, ban, ngành và UBND

quận, huyện, thị xã, đến nay công tác biên soạn Sổ tay Quản lý dự án đầu tư

công Phiên bản 1.T4.2024 đã hoàn thành.

Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp Trung tâm thông tin điện tử Văn phòng

UBND Thành phố để đăng tải Sổ tay Quản lý dự án đầu tư công Phiên bản 1-

T4.2024 trên Cổng thông tin điện tử của thành phố, cổng thông tin điện tử và trên

kênh zalo của Sở Kế hoạch và Đầu tư để các đơn vị, tổ chức và cá nhân quan tâm

cập nhật khai thác và sử dụng phục vụ công tác chuyên môn nghiệp vụ quản lý dự

án đầu tư công; bao gồm: (i) Sổ tay cẩm nang quản lý dự án đầu tư công hướng

dẫn quy trình, thủ tục thực hiện dự án đầu tư công; (ii) Thư mục các Văn bản

QPPL và (iii) Hệ thống các mẫu văn bản liên quan đến hoạt động quản lý dự án

đầu tư công.

Để nâng cao hiệu quả khai thác sử dụng Sổ tay Quản lý dự án đầu tư

công, Sở Kế hoạch và Đầu tư tiếp tục thực hiện số hóa và điện tử hoá thành

Phiên bản 2-T4.2024 để các tổ chức, cá nhân quan tâm có thể tìm kiếm khai

thác một cách thuận lợi ứng dụng mã QR Code qua thiết bị thông minh. Dự

kiến thời gian hoàn thành Phiên bản 2-T4.2024 Sổ tay Quản lý dự án đầu tư

công trước ngày 15/4/2024.

2

Sổ tay Quản lý dự án đầu tư công được Sở Kế hoạch và Đầu tư nghiên cứu

xây dựng trên cơ sở cập nhật các quy định hiện hành của Nhà nước và Thành phố

có liên quan đến hoạt động quản lý đầu tư, xây dựng các dự án đầu tư công. Tuy

nhiên, các quy định của pháp luật đầu tư công, ngân sách, xây dựng, đất đai và các

pháp luật có liên quan đến hoạt động quản lý dự án đầu tư công của Trung ương và

Thành phố thường xuyên được sửa đổi, bổ sung và ban hành mới để hoàn thiện nên

định kỳ 6 tháng hoặc 1 năm, Sổ tay Quản lý dự án đầu tư công sẽ được Sở Kế

hoạch và Đầu tư cập nhật, bổ sung và hoàn thiện thành các phiên bản tiếp theo.

Quá trình nghiên cứu xây dựng Sổ tay Quản lý dự án đầu tư công nói trên

của Sở không tránh khỏi còn những lỗi, sai sót nên rất mong nhận được ý kiến tham

gia góp ý của các Quý cơ quan, đơn vị và cá nhân trong quá trình khai thác, sử dụng

Sổ tay Quản lý dự án đầu tư công. Mọi ý kiến tham gia góp ý hoặc đề nghị làm rõ

xin gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư (qua 1 trong 3 phương thức: Bằng văn bản, gửi ý

kiến trên cổng thông tin của Sở Kế hoạch và Đầu tư mục gửi ý kiến và phản ánh

trên kênh zalo của Sở) hoặc liên hệ trực tiếp qua đầu mối Ông Nguyễn Hữu Lợi –

Trưởng phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám sát đầu tư, điện thoại: 0983.179.168.

Sở Kế hoạch và Đầu tư xin thông báo các Quý cơ quan, đơn vị được biết

để cập nhật, khai thác sử dụng Sổ tay Quản lý dự án đầu tư công phục vụ công

tác chuyên môn nghiệp vụ quản lý dư án đầu tư công thuộc Thành phố Hà Nội

quản lý./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ủy ban nhân dân TP HN (để b/cáo);

- Văn phòng TU, VP ĐĐBQH-HĐND TP;

- Văn phòng UBND Thành phố

(phối hợp tổ chức đăng tải);

- Các đ/c Phó Giám đốc Sở;

- Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở.

- Lưu VP, ĐTTĐ(L).

GIÁM ĐỐC

Lê Anh Quân

		2024-04-09T09:21:26+0700

		2024-04-09T09:52:36+0700

		2024-04-09T13:57:34+0700

		2024-04-10T12:34:28+0700

		2024-04-10T12:34:28+0700

		2024-04-10T12:34:28+0700

		2024-04-10T12:34:28+0700